DECRETO nº 004/2010.

“REABRE CRÉDITO ESPECIAL DE DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

José Luiz Lopes, Prefeito do Município de José Boiteux, Estado de Santa Catarina, no exercício da competência exclusiva que lhe confere o inciso VI do Artigo 79 da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1 - Fica reaberto o Crédito Especial, autorizado pela Lei Municipal n° 827/2009 de 16 de Dezembro de 2009, no valor de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), que será aplicado na seguinte rubrica.
	Órgão
	:
	12
	Fundo Municipal Saúde

	Unidade
	:
	01
	Fundo Municipal Saúde

	Projeto/Atividade
	:
	2.070
	Aquisição Veículo PSF

	Função
	:
	10
	Saúde

	Programa
	:
	1050
	Saúde para Todos

	Subfunção
	:
	301
	Atenção Básica

	Recursos
	:
	1344
	Convenio Ministério/Secretaria de Estados Diversos

	Modalidade de Aplicação
	:

	4.4.90.00.00.00.00 (25)

	Valor
	:

	27.000,00

Art. 2º - A cobertura das despesas decorrentes deste decreto será a conta da reabertura de crédito não utilizado no exercício de 2009, de acordo com o art. 43, letra “b”, da Lei 4.320.
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.
José Boiteux, 14 de Janeiro de 2010.

José Luiz Lopes
Prefeito Municipal